
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 16 августа 2017 г. № 1733  

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294 «О Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии», а также в целях 

повышения эффективности работ по стандартизации на национальном, 

межгосударственном и международном уровнях п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические  

и организационные процессы», утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 16 августа 2017 г. № 1733 

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические  

и организационные процессы» (с изменениями, внесенными приказами 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 20 февраля 2018 г. № 347, от 16 октября 2018 г. № 2157, от 6 декабря 2019 г. 

№ 2940, от 17 сентября 2021 г. № 2037, от 22 февраля 2022 г. № 437,  

от 28 апреля 2022 г. № 1083, от 5 сентября 2022 г. № 2195, от 17 мая 2023 г.  

№ 1021, от 21 августа 2023 г. № 1713, от 31 августа 2023 г. № 1765,  

от 15 сентября 2023 г. № 1918, от 28 сентября 2023 г. № 2037,  

от 28 ноября 2023 г. № 2494 и от 7 февраля 2024 г. № 313), изменения согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель     А.П.Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию 

и метрологии 

от «12» июля 2024 г. № 1643 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в состав технического комитета по стандартизации  

«Производство работ в строительстве. Типовые технологические  

и организационные процессы» 

 

в пункте 2 слова «dlk@apic.ru» заменить словами «inform@apic.ru»; 

в пункте 10 слова «Ассоциация «АВОК Северо-Запад»» заменить словами 

«Ассоциация инженеров по отоплению, вентиляции, кондиционированию 

воздуха, теплоснабжению и строительной теплофизике «Северо-Западный 

Межрегиональный Центр «АВОК»»; 

в пункте 13 слова «a7554253@yandex.ru» заменить словами 

«info@mpsro.ru»; 

в пункте 20 слова «Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский, проектно-изыскательский институт «Ленметрогипротранс» 

(ОАО «Ленметрогипротранс»)» заменить словами «Акционерное общество 

«Научно-исследовательский, проектно-изыскательский институт 

«Ленметрогипротранс» (АО «Ленметрогипротранс»)»; 

в пункте 21 слова «(903) 797-15-44» заменить словами «+7 (495) 995-01-

16»; 

в пункте 25 слова «АСА СамГТУ» заменить словами «ФГБОУ ВО 

«СамГТУ»; 

в пункте 43 слова «тел.: (495) 740-40-61; электронный адрес: 

vfalikman@yandex.ru» заменить словами «Тел. +7 (499) 170-60-13 Электронная 

почта: info@azhb.ru»; 

в пункте 52 слова «119019, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 21» заменить 

словами «123056, г. Москва, 2-я Брестская, д.5, 6 эт., пом. 1А»; 

в пункте 60 слова «(499) 912-8475» заменить словами «+7 (495) 734-87-55»; 

в пункте 64 слова «info@stroiaudit.ru» заменить словами «info@exinco.ru»; 

в пункте 66 слова «moscow@veka.com» заменить словами «info@veka.ru»; 

в пункте 73 слова «394014» заменить словами «394026»; 

в пункте 74 слова «тел.: (919) 017-74-36; электронный адрес: 

Roman@3d4art.ru» заменить словами «Тел. +7 (985) 763-48-49 Электронная 

почта: info@3d4art.ru»; 

в пункте 75 слова «пом. 10» заменить словами «пом. 101»; 

в пункте 76 слова «140050, Московская обл., Люберецкий район, дер. 

Красково, ул. К. Маркса, д. 117, офис 105» заменить словами «140050 

Московская область, г. Люберцы, дп. Красково, ул. К.Маркса, д. 117, оф. 105»; 



2 

в пункте 77 слова «115114, г. Москва, Летниковская ул., д. 10, стр. 5» 

заменить словами «119180, г. Москва, Старомонетный пер., д. 26»; 

в пункте 79 слова «тел.: (964) 786 62 73; электронный адрес: 

Andrey.yarov@peri.ru» заменить словами «Тел. +7 (495) 642-81-13 Электронная 

почта: market@peri.ru»; 

в пункте 80 слова «тел.: (925) 187-21-82; электронный адрес: 

gorev_os@pik.ru; nemtsevai@pik.ru» заменить словами «Тел. +7 (495) 505-97-33 

Электронная почта: info@pik.ru»; 

дополнить пунктами 81 и 82 следующего содержания: 

« 

81 Ассоциация развития модульного 

строительства 

(АРМС) 

142000 г. Московская обл.,  

г. Домодедово, мкр. Северный,  

Каширское ш., д. 7А, оф. 306 

Тел. +7 (906) 276-09-27 

Электронная почта: info@modstroi.ru 

82 Некоммерческая организация «Ассоциация 

сварщиков полимерных 

материалов» (АСПМ) 

119530, г. Москва, Очаковское ш., д. 18, 

стр. 3 

Тел. +7 (495) 745-68-57 

Электронная почта:  

administration@a-spm.ru 

». 
 


